.

2025




GASTOS COM PUBLICIDADE
2025

METRO
DE SAO PAULO
Adag Comunicacao Ltda. (Atualizado em
(CNPJ 62.624.812/0001-65) outubro/2025)
DESPESA VALORES PAGOS
TOTAL R$ 4.768.316,17

PRODUCAO DE MATERIAIS PARAACAO DE COMUNICACAO R$ 4.768.316,17



METRO

DE SAO PAULO

PRODUCAO DE MATERIAIS PARA ACAO DE COMUNICACAO

} Razao Social CNPJ
COMPANHIA DE COMUNICACAO E PUBLICIDADE LTDA. 69.277.291/0001-66
NEOBAND SOLUCOES GRAFICAS EIRELI 68.425.628/0001-72
LOGICO MUSIC CEARA LTDA - ME 22.261.454/0001-59
ILHA CROSSMIDIA LTDA 27.373.295/0001-06
MCI BRASIL LTDA. 11.321.229/0001-44
IMAGE X DESIGN LTDA ME 05.548.348/0001-31
R.L DE ARRUDA FILHO - FILMES ME 23.024.509/0001-70
NON STOP PRODUCOES LTDA 23.497.344/0004-04
R1 AUDIOVISUAL LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA 27.079.279/0001-05
L. VERONEZI 12.286.199/0001-45

SEEDS OF DREAMS INSTITUTETREINAMENTO E PALESTRAS LTDA 12.083.741/0001-62



METRO
DE SAO PAULO

Razao Social
UNIVERSAL MUSIC PUBLISHING MGB BRASIL LTDA.
MAUI FILMES LTDA

CARLOS EDUARDO DE PIRATININGA F.PROD.FOTOGRAFICAS - ME
ACUCA EXPERIENCIA, DESIGN E
CONTEUDO LTDA

FACCIOLI FILMS LTDA

MF CONTEUDO EVENTOS E BRINDES LTDA.

PRODUCAO DE MATERIAIS PARA ACAO DE COMUNICACAO

CNPJ
61.125.910/0001-95
14.415.649/0001-88

15.204.455/0001-04

12.127.180/0001-56
03.030.801/0001-98

18.527.186/0001-05



GASTOS COM PUBLICIDADE
2025

METRO
DE SAO PAULO

Jotacom Comunicacao e Publicidade Ltda.

(Atualizado em
outubro/2025)

DESPESA VALORES PAGOS

(CNPJ 17.878.581/0001-61)

TOTAL R$ 271.452,99

PRODUCAO DE MATERIAIS PARAACAO DE COMUNICACAO R$ 271.452,99



2025

METRO

DE SAO PAULO

Razao Social
JOTACOM COMUNICACAO E PUBLICIDADE LTDA.

ALL AROUND THE BRAND PUBLICIDADE E PROMOGAO LTDA
SANTERIA PRODUCOES AUDIOVISUAIS LTDA
CAO MKT LTDA

CHARISME FILMES LTDA.

GASTOS COM PUBLICIDADE

PRODUCAO DE MATERIAIS PARA ACAO DE COMUNICACAO

CNPJ
17.878.581/0001-61

10.378.695/0001-01
39.814.253/0001-34
03.049.013/0001-43

31.097.338/0001-37



2025

METRO
DE SAO PAULO

Mene e Portella Publicidade Ltda.

(CNPJ 08.530.304/0001-72)

DESPESA

PRODUCAO DE MATERIAIS PARA ACAO DE COMUNICACAO

PRODUCAO PARA VEICULACAO

VEICULACAO (MIDIA)

RADIO

REVISTA

JORNAL

INTERNET

GASTOS COM PUBLICIDADE

(Atualizado em

outubro/2025)

VALORES PAGOS

TOTAL R$ 2.455.578,49

R$ 494.105,87

R$ 395.200,00

R$ 936.682,14

R$ 266.000,00

R$ 190.000,00

R$ 173.590,48




METRO
DE SAO PAULO

Raz3do Social
MENE E PORTELA PUBLICIDADE LTDA.

ESTUDIO AUDIO VISUAL LTDA.

MAE CORUJA PRODUCOES LTDA
CGMDIGITAL LTDA

KEYDISC PRODUCOES FOTOGRAFICAS LTDA
FRONT FILMES PRODUCOES LTDACNPJ

SD PRODUCOES CINEMATOGRAFICAS LTDA
4M INNOVATION CONSULTORIA LTDA

NEOBAND SOLUCOES GRAFICAS LTDA.

2025

GASTOS COM PUBLICIDADE

PRODUCAO DE MATERIAIS PARA ACAO DE COMUNICACAO

CNPJ
08.530.304/0001-72

03.881.176/0002-79
20.887.346/0001-60
47.538.588/0001-03
03.635.831/0001-28
54.991.404/0001-13
18.409.561/0001-04
57.734.566/0001-64

68.425.628/0001-72



GASTOS COM PUBLICIDADE
2025

METRO
DE SAO PAULO

PRODUCAO DE MATERIAIS PARA ACAO DE COMUNICACAO |

Raz3do Social CNPJ
ISLAND PRODUCOES LTDA 18.159.190/0001-50
AGENCIA CASA MAIS MARKETING LTDA. 30.582.940/0001-05

FRANCO PRODUCOES E EVENTOS SS LTDA 16.758.200/0001-48



2025

METRO
DE SAO PAULO

VEICULACAO (MIDIA)

Raz3do Social

EMPRESA FOLHA DA MANHA S.A.

EDITORA NOVO CONTINENTE LTDA (VEJA)
SOMPUR SAO PAULO RADIODIFUSAO LTDA
RADIO EXCELSIOR S/A

ALPHA FM LTDA

ANTENA UM RADIODIFUSAO LTDA

RADIO PANAMERICANA SA

RECC RADIODIFUSAO E COMUNICAGAO LTDA
PLANALTO - FM STEREO SOM S.A.

REDE AUTONOMISTA DE RADIODIFUSAO LTDA

GASTOS COM PUBLICIDADE

CNPJ

60.579.703/0001-48
62.094.669/0001-47
43.944.370/0001-90
02.015.014/0002-95
53.933.024/0001-60
48.060.727/0001-90
60.628.922/0001-70
50.686.591/0001-70
60.303.914/0001-53

46.869.475/0001-10

10



2025

METRO
DE SAO PAULO

VEICULACAO (MIDIA)

Raz3do Social

FUNDACAO CASPER LIBERO

KISS TELECOMUNICAGOES LTDA

RADIO SP-UM LTDA

RADIO 105 FM LTDA

ASA MIDIA E COMUNICACOES LTDA

REDE CENTRAL DE COMUNICACAO LTDA
RADIO ITAPEMA FM DE SAO PAULO LTDA
RGM - ADMINISTRACAO DE VALORES LTDA
ENERGIA 97 FM LTDA

RADIO TRANSAMERICA DE SAO PAULO

GASTOS COM PUBLICIDADE

CNPJ

61.277.273/0001-72
59.477.240/0001-24
60.680.444/0001-47
46.705.521/0001-45
01.832.291/0001-47
49.403.371/0001-03
04.532.690/0001-80
35.287.923/0001-50
50.186.451/0001-33

44.060.192/0001-05

11



2025

METRO
DE SAO PAULO

VEICULACAO (MIDIA)

Raz3do Social

TROPICAL RADIODIFUSAO LTDA ME

REDE FELIZ DE COMUNICAGAQ RTV LTDA
RADIO TOP FM LTDA

RADIO DIFUSORA ATUAL LTDA.

GLOBO COMUNICACAO E PARTICIPACOES S/A
RADIO E TELEVISAO RECORD S.A

UNIVERSO ONLINE S/A

METROPOLES PRODUCOES

ADVERGE COMMERCIAL LTDA

PODER360 JONALISMO E PARTICIPAGOES LTDA.

GASTOS COM PUBLICIDADE

CNPJ

52.653.391/0001-47
08.403.292/0001-15
47.725.825/0001-37
62.639.042/0001-24
27.865.757/0001-02
60.628.369/0006-80
01.109.184/0004-38
34.457.314/0001-30
55.262.292/0001-22

40.009.410/0001-18

12



2025

METRO
DE SAO PAULO

VEICULACAO (MIDIA)

Raz3do Social

EDITORA GLOBO S/A

S/A ESTADO DE SAO PAULO

JORNAL GAZETA SP LTDA.- EPP

NOVUS MIDIA S.A.

DIGITAL SEVEN PRODUTORA E DISTRIBUIDORA LTDA
EDITORA GAZETA DO POVO S/A

METROPOLES PRODUCOES

JORNAL GAZETA SP LTDA

GASTOS COM PUBLICIDADE

CNPJ

04.067.191/0001-60
61.533.949/0001-41
04.735.364/0001-70
32.161.939/0001-24
56.137.979/0001-07
76.530.047/0001-29
34.457.314/0001-30

04.735.364/0001-70

13



METRO
DE SAO PAULO

DESPESA VALORES PAGOS
TOTAL R$ 560.000,00
CONCURSO COMIDA DI BUTECO 2025 - SAO PAULO R$ 250.000,00
CIDADE CSC 2025 - PARQUE DA MOBILIDADE URBANA R$ 110.000,00

PARTICIPACAO NO EVENTO THE TOWN 2025 R$ 200.000,00



METRO
DE SAO PAULO

Razdo Social CNPJ
COMIDA DI BUTECO PRODUC@ES GASTRONOMICAS LTDA. 06.204.569/0001-55
NECTA INOVA CONTEUDO ESTRATEGICOS LTDA. 43.854.590/0001-22

ROCK WORLD S.A 13.212.200/0001-50



	Slide 1:      GASTOS COM PUBLICIDADE 2025
	Slide 2: GASTOS COM PUBLICIDADE  2025
	Slide 3: GASTOS COM PUBLICIDADE  2025
	Slide 4: GASTOS COM PUBLICIDADE  2025
	Slide 5: GASTOS COM PUBLICIDADE  2025
	Slide 6: GASTOS COM PUBLICIDADE  2025
	Slide 7: GASTOS COM PUBLICIDADE  2025
	Slide 8: GASTOS COM PUBLICIDADE  2025
	Slide 9: GASTOS COM PUBLICIDADE  2025
	Slide 10: GASTOS COM PUBLICIDADE  2025
	Slide 11: GASTOS COM PUBLICIDADE  2025
	Slide 12: GASTOS COM PUBLICIDADE  2025
	Slide 13: GASTOS COM PUBLICIDADE  2025
	Slide 14: GASTOS COM PATROCÍNIO  2025
	Slide 15: GASTOS COM PATROCÍNIO  2025

