



Adag Comunicação Lt (CNPJ 62.624.812/0001-65)		(Atualizado em outubro/2025)
DESPESA		VALORES PAGOS
	TOTAL	R\$ 4.768.316,17
PRODUÇÃO DE MATERIAIS PARA AÇÃO DE COMU	JNICAÇÃO	R\$ 4.768.316,17



Razão Social	CNPJ
COMPANHIA DE COMUNICAÇÃO E PUBLICIDADE LTDA.	69.277.291/0001-66
NEOBAND SOLUÇÕES GRAFICAS EIRELI	68.425.628/0001-72
LÓGICO MUSIC CEARÁ LTDA - ME	22.261.454/0001-59
ILHA CROSSMIDIA LTDA	27.373.295/0001-06
MCI BRASIL LTDA.	11.321.229/0001-44
IMAGE X DESIGN LTDA ME	05.548.348/0001-31
R.L DE ARRUDA FILHO - FILMES ME	23.024.509/0001-70
NON STOP PRODUCOES LTDA	23.497.344/0004-04
R1 AUDIOVISUAL LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA	27.079.279/0001-05
L. VERONEZI	12.286.199/0001-45
SEEDS OF DREAMS INSTITUTETREINAMENTO E PALESTRAS LTDA	12.083.741/0001-62



Razão Social	CNPJ
UNIVERSAL MUSIC PUBLISHING MGB BRASIL LTDA.	61.125.910/0001-95
MAUI FILMES LTDA	14.415.649/0001-88
CARLOS EDUARDO DE PIRATININGA F.PROD.FOTOGRAFICAS - ME	15.204.455/0001-04
ACUCA EXPERIENCIA, DESIGN E CONTEUDO LTDA	12.127.180/0001-56
FACCIOLI FILMS LTDA	03.030.801/0001-98
MF CONTEUDO EVENTOS E BRINDES LTDA.	18.527.186/0001-05



Jotacom Comunicação e Public (CNPJ 17.878.581/0001-61)		(Atualizado em outubro/2025)
DESPESA		VALORES PAGOS
	TOTAL	R\$ 271.452,99
PRODUÇÃO DE MATERIAIS PARA AÇÃO DE COMUNICAÇÃO		R\$ 271.452,99



Razão Social	CNPJ
1102000000	CINPJ
JOTACOM COMUNICAÇÃO E PUBLICIDADE LTDA.	17.878.581/0001-61
ALL AROUND THE BRAND PUBLICIDADE E PROMOÇÃO LTDA	10.378.695/0001-01
SANTERIA PRODUCOES AUDIOVISUAIS LTDA	39.814.253/0001-34
CAO MKT LTDA	03.049.013/0001-43
CHARISME FILMES LTDA.	31.097.338/0001-37



Mene e Portella Publicidad (CNPJ 08.530.304/0001-72)		(Atualizado em outubro/2025)
DESPESA		VALORES PAGOS
	TOTAL	R\$ 2.455.578,49
PRODUÇÃO DE MATERIAIS PARA AÇÃO DE COMUNICAÇÃO		R\$ 494.105,87
PRODUÇÃO PARA VEICULAÇÃO		R\$ 395.200,00
VEICULAÇÃO (MÍDIA)	RÁDIO	R\$ 936.682,14
	REVISTA	R\$ 266.000,00
	JORNAL	R\$ 190.000,00
	INTERNET	R\$ 173.590,48



Razão Social	CNPJ
MENE E PORTELA PUBLICIDADE LTDA.	08.530.304/0001-72
ESTUDIO AUDIO VISUAL LTDA.	03.881.176/0002-79
MÃE CORUJA PRODUCOES LTDA	20.887.346/0001-60
CGMDIGITAL LTDA	47.538.588/0001-03
KEYDISC PRODUCOES FOTOGRAFICAS LTDA	03.635.831/0001-28
FRONT FILMES PRODUCOES LTDACNPJ	54.991.404/0001-13
SD PRODUCOES CINEMATOGRAFICAS LTDA	18.409.561/0001-04
4M INNOVATION CONSULTORIA LTDA	57.734.566/0001-64
NEOBAND SOLUCOES GRAFICAS LTDA.	68.425.628/0001-72



Razão Social	CNPJ
ISLAND PRODUCOES LTDA	18.159.190/0001-50
AGENCIA CASA MAIS MARKETING LTDA.	30.582.940/0001-05
FRANCO PRODUCOES E EVENTOS SS LTDA	16.758.200/0001-48



Razão Social	CNPJ
EMPRESA FOLHA DA MANHA S.A.	60.579.703/0001-48
EDITORA NOVO CONTINENTE LTDA (VEJA)	62.094.669/0001-47
SOMPUR SAO PAULO RADIODIFUSAO LTDA	43.944.370/0001-90
RADIO EXCELSIOR S/A	02.015.014/0002-95
ALPHA FM LTDA	53.933.024/0001-60
ANTENA UM RADIODIFUSAO LTDA	48.060.727/0001-90
RADIO PANAMERICANA SA	60.628.922/0001-70
RECC RADIODIFUSÃO E COMUNICAÇÃO LTDA	50.686.591/0001-70
PLANALTO - FM STEREO SOM S.A.	60.303.914/0001-53
REDE AUTONOMISTA DE RADIODIFUSÃO LTDA	46.869.475/0001-10



Razão Social	CNPJ
FUNDACAO CASPER LIBERO	61.277.273/0001-72
	·
KISS TELECOMUNICAÇÕES LTDA	59.477.240/0001-24
RADIO SP-UM LTDA	60.680.444/0001-47
RADIO 105 FM LTDA	46.705.521/0001-45
ASA MIDIA E COMUNICACOES LTDA	01.832.291/0001-47
REDE CENTRAL DE COMUNICACAO LTDA	49.403.371/0001-03
RADIO ITAPEMA FM DE SAO PAULO LTDA	04.532.690/0001-80
RGM - ADMINISTRACAO DE VALORES LTDA	35.287.923/0001-50
ENERGIA 97 FM LTDA	50.186.451/0001-33
RADIO TRANSAMERICA DE SÃO PAULO	44.060.192/0001-05



Razão Social	CNPJ
TROPICAL RADIODIFUSÃO LTDA ME	52.653.391/0001-47
REDE FELIZ DE COMUNICAÇÃO RTV LTDA	08.403.292/0001-15
RADIO TOP FM LTDA	47.725.825/0001-37
RÁDIO DIFUSORA ATUAL LTDA.	62.639.042/0001-24
GLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S/A	27.865.757/0001-02
RADIO E TELEVISAO RECORD S.A	60.628.369/0006-80
UNIVERSO ONLINE S/A	01.109.184/0004-38
METROPOLES PRODUCOES	34.457.314/0001-30
ADVERGE COMMERCIAL LTDA	55.262.292/0001-22
PODER360 JONALISMO E PARTICIPAÇÕES LTDA.	40.009.410/0001-18



Razão Social	CNPJ
EDITORA GLOBO S/A	04.067.191/0001-60
S/A ESTADO DE SÃO PAULO	61.533.949/0001-41
JORNAL GAZETA SP LTDA EPP	04.735.364/0001-70
NOVUS MIDIA S.A.	32.161.939/0001-24
DIGITAL SEVEN PRODUTORA E DISTRIBUIDORA LTDA	56.137.979/0001-07
EDITORA GAZETA DO POVO S/A	76.530.047/0001-29
METROPOLES PRODUCOES	34.457.314/0001-30
JORNAL GAZETA SP LTDA	04.735.364/0001-70



GASTOS COM PATROCÍNIO 2025

Produção	de	Materiais	para	Ação	de	
Comunicação						

(atualizado em outubro/2025)

DESPESA		VALORES PAGOS		
	TOTAL	R\$ 560.000,00		
CONCURSO COMIDA DI BUTECO 2025 - SÃ	R\$ 250.000,00			
CIDADE CSC 2025 - PARQUE DA MOBILIDAI	R\$ 110.000,00			
PARTICIPAÇÃO NO EVENTO THE TOWN 202	R\$ 200.000,00			



GASTOS COM PATROCÍNIO 2025

Razão Social	CNPJ
COMIDA DI BUTECO PRODUÇÕES GASTRONÔMICAS LTDA.	06.204.569/0001-55
NECTA INOVA CONTEÚDO ESTRATÉGICOS LTDA.	43.854.590/0001-22
ROCK WORLD S.A	13.212.200/0001-50